



Raadsbesluit

Raadsvergadering: 25 november 2020
Agendapunt: 7
Zaaknummer: Z.HHL.026514

De gemeenteraad van Het Hogeland,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. dinsdag 6 oktober 2020,
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;
overwegende dat het aanbeveling verdient regels te stellen ter handhaving van de openbare orde;

besluit:

De **Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Het Hogeland 2019** als volgt te wijzigen:

Artikel I

De citeertitel 'Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Het Hogeland 2019' wordt als volgt gewijzigd: 'Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Het Hogeland'

A

Artikel 1:1 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepalingen' vervangen door 'Definities'.

Onderdeel b wordt als volgt gewijzigd:

bevoegd gezag: 'bestuursorgaan dat bevoegd is tot het nemen van een besluit ten aanzien van een omgevingsvergunning als bedoeld in de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht'.

Onderdeel m wordt als volgt gewijzigd:

voertuig: 'hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, met uitzondering van kleine wagens, zoals kruitwagens en kinderwagens, en rolstoelen'.

B

In het opschrift van hoofdstuk 2 wordt na 'Openbare orde' ingevoegd 'en veiligheid, volksgezondheid en milieu'.

C

In het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 1, wordt 'Bestrijding' vervangen door 'Voorkomen of bestrijden'.

D

In artikel 2:1, derde lid, wordt 'te bevinden' vervangen door 'zich te bevinden' en wordt 'het bevoegd bestuursorgaan' vervangen door 'het bevoegde bestuursorgaan'.

E

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 2 en afdeling 3 vervallen.

F

Artikel 2:6 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Beperking verspreiden' vervangen door 'Verspreiden'.

In het vijfde lid wordt 'Op de ontheffing' vervangen door 'Op de aanvraag om een ontheffing'.

G

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 4, vervalt.

H

In het opschrift van artikel 2:7 wordt 'e.d.' vervangen door 'en dergelijke'.

I

In het opschrift van artikel 2:9 wordt 'Straatartiest en dergelijke' vervangen door 'Vertoningen op openbare plaatsen'.

J

Hoofdstuk 2, afdeling 5, wordt vernummerd tot Hoofdstuk 2, afdeling 2.

Het opschrift hiervan komt te luiden:

Afdeling 2. Bruikbaarheid, uiterlijk aanzien en veilig gebruik van openbare plaatsen

K

Artikel 2:10 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'de weg' vervangen door 'een openbare plaats'.

In het eerste lid wordt 'indien' vervangen door 'als dat gebruik' waardoor onder a en b 'het gebruik' kan vervallen.

De leden 2, 3, 4, 5, 6 en 7 worden genummerd 3, 4, 5, 6, 7 en 8.

Er wordt een nieuw lid 2 toegevoegd:

Van een belemmering voor de bruikbaarheid van de weg is in ieder geval sprake wanneer niet ten minste een vrije doorgang van 1.5 strekkende meter wordt gelaten op voetpaden en 4.5 strekkende meter op de rijbaan voor fietsers of gemotoriseerd verkeer.

Het omgenummerde vijfde lid wordt als volgt gewijzigd:

De ontheffing wordt verleend als omgevingsvergunning door het bevoegd gezag als het in het eerste lid bedoelde gebruik een activiteit betreft als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder j of k, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.

In het omgenummerde achtste lid wordt 'Op de ontheffing' vervangen door 'Op de aanvraag om een ontheffing'.

L

Artikel 2:11 wordt als volgt gewijzigd:

Het tweede lid wordt gewijzigd in:

'De vergunning wordt verleend als omgevingsvergunning door het bevoegd gezag als de activiteiten zijn verboden bij een bestemmingsplan, beheersverordening, exploitatieplan of voorbereidingsbesluit.'

In het vierde lid wordt na 'het Wetboek van Strafrecht,' ingevoegd 'de Wegenwet,'.

In het vijfde lid wordt 'Op een vergunning' vervangen door 'Op de aanvraag om een vergunning'.

M

Artikel 2:12 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift van artikel 2:12 wordt de komma vervangen door 'of'.

De leden 2, 3 en 4 worden genummerd 3, 4 en 5.

Er wordt een nieuw artikel 2 ingevoegd en deze komt te luiden:

Van de melding wordt kennis gegeven op de in de gemeente gebruikelijke wijze van bekendmaking;

Het omgenummerde vierde lid wordt als volgt gewijzigd:

De uitweg wordt, na afstemming over de uitvoering, door of vanwege de gemeente aangelegd als het college niet binnen vier weken na ontvangst van de melding heeft beslist dat de gewenste uitweg wordt verboden.

N

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 6, vervalt.

O

In artikel 2:18 wordt [gereserveerd] als volgt gewijzigd:

1. Het is verboden in bossen, op heide of veengronden dan wel in duingebieden of binnen een afstand van dertig meter daarvan:
 - a. te roken gedurende een door het college aangewezen periode;
 - b. voor zover het de open lucht betreft, brandende of smeulende voorwerpen te laten vallen, weg te werpen of te laten liggen.
2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door artikel 429, aanhef en onder 3°, van het Wetboek van Strafrecht.
3. Het verbod in het eerste lid, aanhef en onder a, is voorts niet van toepassing voor zover het roken plaatsvindt in gebouwen en aangrenzende erven.

P

Hoofdstuk 2, afdeling 7, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 3.

Q

Artikel 2:24 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepaling' vervangen door 'Definities'.

In het eerste lid, onder b, wordt 'artikel 160, eerste lid, onder h, van de Gemeentewet' vervangen door 'artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Gemeentewet'.

R

Artikel 2:25 wordt als volgt gewijzigd:

In het negende lid wordt 'negende' vervangen door 'achtste'.

In het elfde lid wordt 'Op de vergunning' vervangen door 'Op de aanvraag om een vergunning'.

S

Artikel 2:25b, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:

Onverminderd het bepaalde in artikel 1:8 kan de burgemeester een vergunning voor een vechtsportevenement als bedoeld in artikel 2:24, tweede lid, onder f, weigeren als de organisator of de aanvrager van de vergunning in enig opzicht van slecht levensgedrag is.

T

Artikel 2:26 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2:26 Ordeverstoring

1. Het is verboden bij een evenement de orde te verstoren.
2. Het is verboden bij evenementen distikstofmonoxide (lachgas) als bedoeld in artikel 2:28a te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten, of al dan niet tegen betaling aan te bieden.
3. Het is verboden bij een evenement zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren die uiterlijke kenmerken vertonen, of daarmee sterke gelijkenis hebben, van een organisatie die bij rechterlijke uitspraak of bestuurlijk besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een doel of werkzaamheid in strijd met de openbare orde.
4. Het verbod van lid 3 geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het Wetboek van Strafrecht.

U

Hoofdstuk 2, afdeling 8, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 4.

V

Artikel 2:27 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepalingen' vervangen door 'Definities'.

Het artikel wordt als volgt gewijzigd:

1. In deze afdeling wordt onder openbare inrichting verstaan een hotel, (afhaal) restaurant, pension, café, waterpijpcafé (shisha lounges), cafetaria, snackbar, discotheek, buurthuis of clubhuis of elke andere voor het publiek toegankelijke, besloten ruimte waarin bedrijfsmatig of in een omvang alsof zij bedrijfsmatig was logies wordt verstrekt of dranken worden geschonken of rookwaren of spijzen voor directe consumptie ter plaatse worden bereid of verstrekt;
2. Een buiten de in het eerste lid besloten ruimte liggend deel waar sta- of zitgelegenheid kan worden geboden en waar tegen vergoeding dranken kunnen worden geschonken of spijzen voor directe consumptie ter plaatse kunnen worden bereid of verstrekt, waaronder in ieder geval een terras, maakt voor de toepassing van deze afdeling deel uit van die besloten ruimte.

W

Artikel 2:28 wordt als volgt gewijzigd:

Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

3. In afwijking van het bepaalde in artikel 1:8 kan de burgemeester de vergunning slechts geheel of gedeeltelijk weigeren als naar zijn oordeel moet worden aangenomen dat:
 - a. de woon- of leefsituatie in de omgeving van de openbare inrichting of de openbare orde op ontoelaatbare wijze nadelig wordt beïnvloed; of
 - b. de exploitant of de leidinggevende in enig opzicht van slecht levensgedrag is.

Het zevende lid komt te luiden:

7. Paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht (positieve beschikking bij niet tijdig beslissen) is niet van toepassing op de aanvraag om een vergunning bedoeld in het eerste lid en op de aanvraag om een vrijstelling bedoeld in het vijfde lid.

X

Artikel 2:29, lid 2, sub 2.6, wordt als volgt gewijzigd:

Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

Y

In hoofdstuk 2 wordt na artikel 2:34 de volgende afdeling toegevoegd:

Afdeling 5. Regulering paracommerciële rechtspersonen en overige aangelegenheden uit Drank- en Horecawet

Z

Hoofdstuk 2, afdeling 9, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 6.

AA

In het opschrift van artikel 2:35 wordt 'Begripsbepaling' vervangen door 'Definitie'.

AB

Hoofdstuk 2, afdeling 10, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 7.

AC

Artikel 2:39 wordt als volgt gewijzigd:

In lid 3 wordt 'weigert de burgemeester weigert' vervangen door 'weigert de burgemeester'.

In lid 4 wordt 'Op de vergunning' vervangen door 'Op de aanvraag om een vergunning'.

AD

Hoofdstuk 2, afdeling 11, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 8.

Het opschrift hiervan komt te luiden:

Afdeling 8. Maatregelen ter voorkoming van overlast, gevaar of schade

AE

Artikel 248a Lachgasverbod

1. Het is verboden op een openbare plaats distikstofmonoxide (lachgas) recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van

dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zicht te hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere gedragingen die de openbare orde verstoren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins veroorzaken.

2. Het is verboden op een openbare plaats, die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied, distikstofmonoxide (lachgas) recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen op stoffen bij zicht te hebben.
3. Het is verboden in een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:27 distikstofmonoxide (lachgas) te koop aan te bieden, te verkopen, te verstrekken of af te leveren, indien dit kennelijk bedoeld is om als genotsmiddel gebruikt te worden.
4. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken tot bepaalde tijden.

AF

Artikel 2:50a Verbod op zichtbare uitingen van verboden organisaties

1. Het is verboden op openbare plaatsen of in voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende erven zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren die uiterlijke kenmerken vertonen van een organisatie die bij rechterlijke uitspraak of bestuurlijk besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een werkzaamheid of doel in strijd met de openbare orde.
2. Het verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het Wetboek van Strafrecht.

AG

In artikel 2:57, eerste lid, vervalt 'of' aan het slot van onderdeel c.

AH

In artikel 2:58, eerste lid, wordt na 'begeeft' een komma toegevoegd.

AI

Artikel 2:59 wordt als volgt gewijzigd:

Het tweede lid komt te luiden:

De eigenaar of houder van de hond aan wie een aanlijngebod is opgelegd, is verplicht de hond kort aangelijnd te houden, met een lijn met een lengte, gemeten van hand tot halsband, van ten hoogste 1,50 meter.

Het derde lid, aanhef, komt te luiden:

De eigenaar of houder van de hond aan wie een aanlijn- en muilkorfgebod is opgelegd, is naast de verplichting bedoeld in het tweede lid verplicht de hond voorzien te houden van een muilkorf die:

Na het derde lid wordt artikel 4 ingevoegd:

Onverminderd artikel 2:57, eerste lid, aanhef en onder d, dient een hond als bedoeld in het eerste lid voorzien te zijn van een door de minister die het aangaat op aanvraag verstrekt uniek identificatienummer door middel van een microchip die met een chipreader afleesbaar is.

AJ

Na artikel 2:59 wordt artikel 2:59a ingevoegd, luidende:

Artikel 2:59a Gevaarlijke honden op eigen terrein

1. Het is de eigenaar of houder van een hond verboden deze hond op zijn terrein zonder muilkorf te laten loslopen, als de burgemeester een aanlijngebod of een aanlijn- en muilkorfgebod heeft opgelegd als bedoeld in artikel 2:59, eerste lid of heeft meegedeeld dat hij de hond gevaarlijk acht, dan wel als de hond is opgeleid voor bewakings-, opsporings- en verdedigingswerk.
2. Het verbod geldt niet als:
 - a op een vanaf de weg zichtbare plaats een naar het oordeel van de burgemeester duidelijk leesbaar waarschuwingsbord is aangebracht; en
 - b het mogelijk is een brievenbus te bereiken en aan te bellen zonder het terrein te betreden; en
 - c het terrein voorzien is van een zodanig hoge en deugdelijke afrastering dat de hond niet zelfstandig buiten het terrein kan komen.

AK

In artikel 2:64, zesde lid, wordt 'Op de ontheffing' vervangen door 'Op de aanvraag om een ontheffing'.

AL

Hoofdstuk 2, afdeling 12, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 9.

Het opschrift hiervan komt te luiden:

Afdeling 9. Bestrijding van heling van goederen.

AM

Artikel 2:66 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepaling' vervangen door 'Definitie'.

AN

In artikel 2:67, derde lid, wordt 'Op de vrijstelling' vervangen door 'Op de aanvraag om een vrijstelling'.

AO

Hoofdstuk 2, afdeling 13, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 10.

Het opschrift hiervan komt te luiden:

Afdeling 10. Consumentenvuurwerk

AP

Artikel 2:71 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepaling' vervangen door 'Definitie'.

In het artikel wordt 'verstaan onder consumentenvuurwerk verstaan' vervangen door 'onder consumentenvuurwerk verstaan'.

AQ

Hoofdstuk 2, afdeling 14, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 11.

AR

Hoofdstuk 2, afdeling 15, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 12.

Het opschrift hiervan komt te luiden:

Afdeling 12. Bijzondere bevoegdheden van de burgemeester

AS

In artikel 2:75 wordt 'de Algemene Plaatselijke Verordening Het Hogeland 2019' vervangen door 'deze verordening'.

AT

In artikel 2:79, eerste lid, vervalt de komma na 'gebruikt'.

AU

Artikel 3:2 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepaling' vervangen door 'Definities'.

AV

Artikel 3:7 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- In de aanhef wordt 'Een vergunning wordt geweigerd als' vervangen door 'Onverminderd het bepaalde in artikel 1:8 wordt een vergunning geweigerd als'.
- Onderdeel b vervalt.
- De onderdelen c tot en met k worden geletterd b tot en met j.
- Onder het nieuw geletterde onderdeel h, sub (1), wordt 'de Algemene Plaatselijke Verordening Het Hogeland 2019' vervangen door 'deze verordening'.

In het tweede lid, aanhef, wordt 'het eerste lid, onder h,' vervangen door 'het eerste lid, onder g,'.

In het derde lid wordt 'het eerste lid, onder h en i,' vervangen door 'het eerste lid, onder g en h,'.

In het vierde lid wordt 'het eerste lid, onder h en i,' vervangen door 'het eerste lid, onder g en h,'.

AW

In artikel 3:9, eerste lid, onder e, wordt 'artikel 3:7, eerste lid, onder a tot en met i' vervangen door 'artikel 3:7, eerste lid, onder a tot en met h'.

AX

Het opschrift van hoofdstuk 4, afdeling 1, komt te luiden:
Afdeling 1. Voorkomen of beperken geluidhinder en hinder door verlichting

AY

Artikel 4:1 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepalingen' vervangen door 'Definities'.

AZ

Artikel 4:6 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid vervalt 'in de zin van de Wet milieubeheer of van het Besluit'.

In het derde lid wordt 'het Bouwbesluit' vervangen door 'het Bouwbesluit 2012'.

BA

Na artikel 4.9 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 4:9a Ballonnen

1. Het is verboden om (georganiseerd) ballonnen, van welk materiaal dan ook, op te laten stijgen in de open lucht.
2. In dit artikel wordt onder een ballon verstaan een sfeer- of wensballon, vuurballon, herdenkingsballon, geluksballon of -lampion, Thaise wensballon of een andere daarmee vergelijkbare ballon die door middel van opblazen of hete lucht afkomstig van vuur dan wel door middel van helium of andere gassen in de lucht wordt gebracht en mede door de wind door de lucht wordt verplaatst;
3. Een bemande heteluchtballon en de ballon die ingezet wordt voor meteorologisch onderzoek is uitgezonderd van het verbod in lid 1.

BB

Artikel 4:10 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepalingen' vervangen door 'Definities'.

BC

In het opschrift van artikel 4:13 wordt 'enz.' vervangen door 'en dergelijke'.

BD

Artikel 4:17 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepaling' vervangen door 'Definitie'.

Na 'verstaan' vervalt de dubbele punt.

BE

In het opschrift van hoofdstuk 5 wordt 'der' vervangen door 'van de'.

BF

In het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 1, wordt na 'Parkeerexcessen' ingevoegd 'en stopverbod'.

BG

In het opschrift van artikel 5:1 wordt 'Begripsbepalingen' vervangen door 'Definities'.

BH

Artikel 5:2 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'e.d.' vervangen door 'en dergelijke'

In het vijfde lid, wordt 'Op de ontheffing' vervangen door 'Op de aanvraag om een ontheffing'.

BI

In de artikel 5:3, derde lid wordt 'Op de ontheffing' vervangen door 'Op de aanvraag om een ontheffing'.

BJ

In artikel 5:5, eerste lid, wordt 'en' vervangen door 'en/of' en vervalt 'tevens'.

BK

In de artikel 5:6, vierde lid wordt 'Op de ontheffing' vervangen door 'Op de aanvraag om een ontheffing'.

BL

In de artikel 5:7, derde lid wordt 'Op de ontheffing' vervangen door 'Op de aanvraag om een ontheffing'.

BM

In de artikel 5:8, zesde lid, wordt 'Op de ontheffing' vervangen door 'Op de aanvraag om een ontheffing'.

BN

Artikel 5:10 wordt als volgt gewijzigd:

Het opschrift wordt gewijzigd in:

Artikel 5:10 Parkeren of laten stilstaan van voertuigen van voertuigen anders dan op de rijbaan.

In dit artikel wordt '[gereserveerd]' vervangen door de leden 1 en 2, luidende:

1. Het is verboden een voertuig te parkeren of te laten stilstaan op een door het college aangewezen, niet tot de rijbaan behorend weggedeelte.
2. Het verbod is niet van toepassing op voertuigen die worden gebruikt voor werkzaamheden in opdracht van een bestuursorgaan of openbaar lichaam.

BO

Artikel 5:13 wordt als volgt gewijzigd:

Aan het opschrift wordt na 'goederen' toegevoegd 'of leden- en donateurwerving'.

In het eerste lid wordt na 'aan te bieden' ingevoegd ', dan wel in het openbaar leden of donateurs te werven als daarbij te kennen wordt gegeven of de indruk wordt gewekt dat de opbrengst geheel of ten dele voor een liefdadig of ideëel doel is bestemd'.

Het tweede lid komt te luiden:

2 . Onder een inzameling als bedoeld in het eerste lid wordt mede verstaan het aanvaarden van geld of goederen bij het aanbieden van diensten of goederen, waartoe ook worden gerekend geschreven of gedrukte stukken, als daarbij te kennen wordt gegeven of de indruk wordt gewekt dat de opbrengst geheel of ten dele voor een liefdadig of ideëel doel is bestemd.

In het derde lid wordt na 'inzameling' ingevoegd 'of werving'

In het zevende lid wordt 'Op de vergunning' vervangen door 'Op de aanvraag om een vergunning'.

BP

Artikel 5:17 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepaling' vervangen door 'Definities'

In het tweede lid wordt 'artikel 160, eerste lid, aanhef en onder h, van de Gemeentewet' vervangen door 'artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Gemeentewet'.

BQ

In artikel 5:18, vierde lid, wordt 'Op de vergunning' vervangen door 'Op de aanvraag om een vergunning'.

BR

Artikel 5:22 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepalingen' vervangen door 'Definities'.

In het tweede lid, onder a, wordt 'artikel 160, eerste lid, aanhef en onder h, van de Gemeentewet' vervangen door 'artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Gemeentewet'.

BS

In het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 6, wordt na 'Openbaar water' ingevoegd 'en waterstaatswerken'.

BT

In artikel 5:25, tweede lid, onder a, en in het vierde lid wordt 'het aanzien van de gemeente' vervangen door 'het uiterlijk aanzien van de gemeente'.

BU

Artikel 5:32 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid, wordt na 'met een motorvoertuig of een bromfiets' ingevoegd 'te crossen buiten wedstrijdverband,'.

In het derde lid, wordt 'de Wet milieubeheer' vervangen door 'de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, het Besluit omgevingsrecht, de Zondagswet'.

BV

Het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 8, komt te luiden:

Afdeling 8. Vuurverbod

BW

Het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 9, komt te luiden:

Afdeling 9. Asverstrooiing

BX

Artikel 5:35 wordt als volgt gewijzigd:

In het opschrift wordt 'Begripsbepaling' vervangen door 'Definitie'.

BY

Artikel 5:36 wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid komt te luiden:

1. Incidentele asverstrooiing is verboden op andere plaatsen dan op als zodanig aangewezen plaatsen op gemeentelijke begraafplaatsen en crematoriumterreinen.

Het tweede lid komt te luiden:

2. Het college kan een besluit nemen waarin de plaatsen genoemd in het eerste lid voor een bepaalde termijn worden onttrokken aan de mogelijkheid voor asverstrooiing.

Het derde lid komt te luiden:

3. Het college kan op verzoek van de nabestaande die zorg draagt voor de asbus op grond van bijzondere omstandigheden ontheffing verlenen van het verbod voor het verstrooien op andere plaatsen dan op de plaatsen genoemd in het eerste lid.

Het vierde lid komt te luiden:

4. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing.

BZ

In artikel 6:1, tweede lid, wordt 'de artikelen 2:10, vijfde juncto eerste lid, 2:11, tweede lid, [2:12, eerste lid,] en 4:11, tweede lid' vervangen door 'de artikelen 2:10 en 2:11 als sprake is van een omgevingsvergunningplichtige activiteit, [artikel 2:12, eerste lid,] en artikel 4:11, tweede lid'.

CA

Artikel 6:4 wordt als volgt gewijzigd:

De volgende verordeningen vervallen op de dag dat deze verordening in werking treedt:

- a. de Algemene plaatselijke verordening gemeente Het Hogeland 2019;
- b. de Drank- en Horeca Verordening Het Hogeland 2019.

CB

Artikel 6:5 wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid, komt te luiden:

1. Besluiten, genomen krachtens de verordening bedoeld in artikel 6:4, die golden op het moment van de inwerkingtreding van deze verordening en waarvoor deze verordening overeenkomstige besluiten kent, gelden als besluiten genomen krachtens deze verordening.

Het tweede lid, komt te luiden:

2. De vergunningplicht als bedoeld in artikel 2:28 is niet van toepassing voor exploitanten die op 01-01-2019 reeds een openbare inrichting exploiteren. Exploitanten die na 01-01-2019 een (nieuwe of andere) inrichting zijn gaan exploiteren vallen wel onder de vergunningplicht als bedoeld in artikel 2:28 van deze verordening.

CC

Artikel 6:7 wordt als volgt gewijzigd:

Deze verordening wordt aangehaald als: 'Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Het Hogeland'.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij bekengemaakt is.

Aldus besloten in de vergadering van 25 november 2020

Henk Jan Bolding
voorzitter

Pieter Norder
griffier

Bijlage: Toelichting